2023年５月１日

各 位

愛知県岡崎市仁木町字荒下 1 番地
マ ル サ ン ア イ 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長 堺  信 好

(コード番号：２５５１)
お 問 合 せ 先
取締役管理統括部長 磯 村  智
電 話 番 号 ０５６４－２７－３７００

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023年９月期第２四半期連結会計期間において、下記のとおり特別損失を計上することといたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．特別損失（土地開発中止関連費用）の計上について

当社グループの将来的な事業拡大を見据え、2022年5月に土地を取得いたしました。しかしながら、新型コロナウイル

スの感染拡大や、原材料費及びエネルギーコストの高騰等の社会情勢の変化を踏まえ、土地の活用を見送ることとした結

果、土地開発中止関連費用264百万円を特別損失に計上いたしました。

２．業績に与える影響

 上記の特別損失の計上が業績に与える影響につきましては、本日公表の「2023年９月期第２四半期決算短信〔日本基準〕

(連結)」をご参照ください。

以 上